
Dodatek č. 3 
smlouvy o dílo uzavřené podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 
' -  

Objednatel Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 

se sídlem Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové 
|C0 00175790 
DIČ 0200175790 
zástupce Ing. Lukáš Nepokoj, ředitel 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel KERSON spol. s r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 1585 

se sídlem č.p. 80, 517 93 Dobré 
IČO 45536040 
DIČ CZ45536040 
zástupce Jan Rozínek, jednatel 

dále jako „zhotovitel," objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

' .  

Uvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 4. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky - stavební práce“ (dále 
jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako 
„smlouva o dílo" nebo „smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (ZL) č. 8, který jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 
smlouvy o dílo v souladu s 5 222 zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méněpráce & vícepráce. 

3. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 8 není podstatnou změnou závazku ve smyslu 5 222 odst. 6 zákona. 
II. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 5 Smlouvy se upravuje o Více-práce v souladu se změnovými listy č. 8, 
které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Cena díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném \: položkovém 
rozpočtu a výkazu výměr — stavební část a ocenění prostředků povinné publicity, jejichž úplnost je 
zaručena, činí: 

strana 1 (celkem 3) 

„,* * *„ EVROPSKÁ UNIE 
* * Fond soudržnosti 
** * * Operační program Živohul prostředí 

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník



( o ' ' _ Í  _ . . . : » ro.— - - . -— - * f . „ V —- . .'.* : V _ '.14 . _ . .r _-. . *, . _— -_ „ * | , . .=. . - -  , . ., . f . " _1-3 f x “  ' í _  - .u- ( ' ..- ' „ .' '-.- o “. . '-. 339"d “Www sm'owy 9 “FPT „ Ř J  m w  „.;- „ 
Stavební práce — cena v Kč bez DPH 693261822 

VZT a elektroinstalace D1 a D16 — cena v Kč bez DPH 286229298 

Prostředky povinné publicity— cena v Kč bez DPH 4. 000, 00 

Stavební přáce — čena v Kč b;! ÚPOH _ A 6 800.001 ,60 

VZT a elektroinstalace D1 a D16 — cena v Kč bez DPH 2.862.292,98 

\ Prostředky povinné publicity — cena v Kč bez DPH 4.000,00 

Stavební práce — cena v Kč bez DPH 8.303.936,99 

VZT a elektroinstalace D1 a D16 -— cena v Kč bez DPH 286229298 

\ Prostředky povinné publicity— cena v Kč bez DPH 4.000,00 

Vícepráce _v Kč Bez DPH _ 43.194,70 . 

Stavební-práce — cena v Kč bez DPH 8.347.131,69 

VZT a elektroinstalace D1 a D16 — cena v Kč bez DPH 2.862.292,98 

Prostředky povinné publicity -— cena v Kč bez DPH 4.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 11.213.424,67 

DPH v Kč samostatně 2.354.819,18 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 13.568.243,85 

Ostatni ustanovení smlouvy 'o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

Pokud je dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 
Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s 9 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon () registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

strana 2 (celkem 3) 

* * *„ EVROPSKÁ UNIE 
* Fond soudržnosti 

* „ ** Operační program Životní prostředí 

*
*

*
 



Příloha: Změnový list č. 8 

Za objednatele 

Ing. Lukáš Nepokoj 
Střední a 

a Střední Od 
E M M  2 mm mm 

dimi-ná škála 
ředitel „má „ai-iiště. 

"Šanda—va 
IČ: 00 11 

Telefon: 495 212 861 5790 DIČ: 0200115790 

* 
* 
* 

* * *  

* * *  

* 
ir 
* 

wma- 
Jan R&zínek 

jednatel 
m 

S F U L .  & R . Ú .  

strana 3 (celkem 3) 

E\!ROPSKÁ UNiE 
Fond soudržnosti 
Operační program Živnmí prostředí 

Dohra čp. 89 
517 93 Dobré 

www.kersnn.cz 

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník



7 
Název veřejné zakázky: 

ní smluvní cena (vstupní) 

Vyhradil si zadavatel právo na 
Ivyhrazené změny závazku (opce)? 
Druh ve řejné zakázky 
Vícepráce (k odst. 4) 

[Méněpráce (k odst. 4) 
|Vícepráce (k odst. 4) 
IMéněpráce (k odst. 4) 
[V ícepráce (k odst. 4) 
IMéněpráce (k odst. 4) 

= LKA K ODSTAVCI " 

9 798 911,20 Kč bez DPH 

NE 

stavební práce 
+ 198 573,93 Kč bez DPH 
— 154 014,56 Kč bez DPH 

+ 1 077 743,39 Kč bez DPH 
— 0,00 Kč bez DPH 
+ 0,00 Kč bez DPH 
- 0,00 Kč bez DPH 

|Součet všech víceprácí (k odst. 4) | + 1 276 317,32 Kč bez DPH 
Součet všech méněprací (k odst. 4) 

__ “na závazku ze smlouvy . _ ' 
"žábsolutní hodnota) * 

(Změna ZZS) s (limit nadlimitní VZ) 

(Změna ZzS / Smluvní cena) s 15 % 

Iuvnícena 

ícepra'ce (k odst. 5) 
Néněgráce (k odst. 5) 
|Vícepra'ce (k odst. 5) 
IMéněpráce (k odst. 5) 
[lícepráce (k odst. 5) 
Méně ráce (k odst. 5) 
Součet všech víceprácí (k odst. 5) 
Součet všech méněprací (k odst. 5) 
„měna závazku ze smlouvy 

fí_'_g_glutn...íhadnota:* .. ' » 
(Změna ZzS / Smluvní cena) s 50 % 

Smluvní cena 
Vícepráce (k odst. 6) 

IMéněpráce (6) souvisej icís vícepracemi 
IMéněpráce (6) nesouvisející s vicepracemi 
|Vícepráce (k odst. 6) 
IMéněpráce (6) souvisej ící s vícepracemi 
IMéněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi 
[Vícepráce (k odst. 6) 

— 154 014,56 Kč bez DPH 

1 430 331,88 Kč bez DPH 

J u l .  I I ' .  

9 798 911,20 Kč bez DPH 
+ 0,00 Kč bez DPH 
- 0,00 Kč bez DPH 
+ 0,00 Kč bez DPH 
— 0,00 Kč bez DPH 
+ 0,00 Kč bez DPH 
— 0,00 Kč bez DPH 
+ 0,00 Kč bez DPH 
— 0,00 Kč bez DPH 

0.00 Kč bez DPH 

* = * . l * i 

9 798 911,20 Kč bez DPH 
+ 524 509,41 Kč bez DPH 
- 701 685,40 Kč bez DPH 

— 0,00 Kč bez DPH 
+ 426 192,00 Kč bez DPH 

— 0,00 Kč bez DPH 
— 0,00 Kč bez DPH 

+ 43 194,70 Kč bez DPH 

1 / 3  

ZMĚNY ZÁVAZKÚ ZE SMLOUVY 
(ve smyslu 5 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadáváníve řejných zakázek) 

Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, ]. Krušinky - stavební práce J 

Dodatek č. 1 ANO 

Dodatek č. 2 ANO 

Dodatek č. 3 ANO 

Dodatek č. 4 NE 

“ 1  „ “ G i l t  - l 

' Dodatek č.1 ANO 

Dodatek č. 2 ANO 

Dodatek č. 3 ANO 

" "  . ' . l l l  . . 

Dodatek č. 1 ANO 

Dodatek č. 2 ANO 

Tui-udi" (ian—mifa- MJI I.líra—u Iulia-hf 



Méně ráce (6)nesouvise'ícísvíce racemi 
| Dodatek č. 3 —— 0,00 Kč bez DPH 

- 0,00 Kč bez DPH 

Součet všech víceprácí (k odst. 6) 

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi 

\ Součet všech méněprací (k odst. 6) 
uvise ících s více racemi 
na azku ze smlouvy- 

í hodnota) 
(Změna ZZS ] Smluvní cena) s 50 % 

Iuvnícena 

Všechny vícepráce (k odst. 5) 

Všechny méněprace (k odst. 5) 
související s vícepracemi 

Všechny vícepráce (k odst. 6) 

Všechny méněprace (k odst. 6) 
souvise=ícís více cemi _ . _ .. z"' 

(Navýšení/ Smluvnícena) s 30 % 

na původních (nahraz.) položek 
Cena nových položek 
- o . 
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) 

lama původních (nahraz.) položek 
Cena nových položek 

Rozdíl (ménělráce) (k odst. 7) 
Eena původních (nahraz.) položek 
Cena nových položek 
" . 

Rozdíl méně ráce (k odst. 7) 
. t všech méněpragí (k...ggste 7) 

íslo aktuálního dodatku 

? 

+ 993 896,11 Kč bez DPH 

- 701 685,40 Kč bez DPH 

1 695 581,51 Kč bez DPH - - “ G l l i  . . 

17,30% 5 50,000. 

. I l  1 -  

9 798 911 0 Kč bez DPH 

+ 0,00 Kč bez DPH 

- 0,00 Kč bez DPH 

.
—

h
-

 

+ 993 896,11 Kč bez DPH 

-— 701 685,40 Kč bez DPH , . . 

292 210,71 Kč bez DPH 

, 0,00 Kč bez DPH ' 
0,00 Kč bez DPH 

l l 

— 0,00 Kč bez DPH 
0,00 Kč bez DPH [ 
0,00 Kč bez DPH 

Dodatek č. 1 ANO 

Dodatek č. 2 ANO 

- 0,00 Kč bez DPH 
0,00 Kč bez DPH 1 
0,00 Kč bez DPH 

l l 

- 0,00 Kč bez DPH 

Dodatek č. 3 ANO 

' 3 \ 
+ 43 194,70 Kč bez DPH |Ce|ková hodnota všech vícepracnaktuámma dodatku) 

Celková hodnota všech méněprací laktuálniho dodatku) - 0,00 Kč bez DPH 

43 194,70 Kč bez 0“ 

l i l l  

2 / 3  
Tahu-Ibn (nrnuuio' Inn RMM—: ilin-hi 



: Fůvodnísmluvnícena (vstupní) 
! 

|Cena po navýšení: dodatku č. 1 
ICena po navýšení: dodatku č. 2 

na po navýšeníz dodatku č. 3 

Výpočet provedl/a: 

3 / 3  

Fili! 

9 798 911,20 Kč bez DPH 
9 666 294,58 Kč bez DPH 

11 170 229,97 Kč bez DPH 
11 213 424,67 Kč bez DPH 

14213 42473 
Lal. =.'.—-rn1=“.:'.- " 

, 

Jan Baše 

Yalu rn'n | faul-m ll.-- Inn lů'fmlnu .n'I-Fl'l' 



__7 
EVROPSKÁ UNIE 

_ _  _ Evropské strukturální a investiční fondy ' ' *" ' ' Operační program Životní prostředí Mlmsterstvo zwotního prostredi 

OZNÁMENÍ ZMĚNY opžp zo14+ P05 číslo 02: ZL08 Zhotovitel: KERSON s p o l . s  r .o .  ' Investor: SOŠ a SOU, Hradec Králové, Datum: 20.10.2021 
Vocelova 1338 

Název akce: Snížení energetické náročnosti dílen — SOŠ a SOU Vocelova, ]. Krušinky 

Způsob odeslání/ předání poštou e-mailem faxem Osobně datum: 
)( 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: Rozpočet ZL8 
na jinou část smlouvy: 

Předmět změny: Technologický plyn 
Popis a zdůvodnění změny: 
Během realizace nových rozvodů technologických plynů bylo zjištěno, že je potřeba osadit nové 

komponenty koncových prvků ve svařovně. Stávající koncové prvky jsou z důvodu technického 
stavu nevyhovující. Projektová dokumentace také neobsahuje uzemnění rozvodů a konstrukce 
tlakové stanice, které jsou nezbytné k řádnému zprovoznění technického celku. Tlakovou stanicí 
je nutné dovybavit kotvícím systémem pro tlakové lahve a také samostatným osvětlením. 

Počet připojených listů specifikací: _F 
Důvod vícepráce / méněpráce: 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak 5 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, 5 222 odstavec 5, 5 222 odstavec 6, 5 222 odstavec 7, 9 222 

X 
Oznámení vydává: 



“
\

 

' 

Stanovisko technického dozoru stavby: SOUHLASÍM m 

ATELIER 11 im.-"LÍFLL' ma.-i. _.-_., 
Stanovisko Pf-OÍEktanta stavby: SOUHLASÍM Iižnš m; 

509 03 Hradec Královi 3 
11517459347— naš .cz-mam : ' 

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ 

Příloha: 

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník



Evropské strukturální & invastičnífandy . - . ., , Operační program Životní prostředí Mlmsterstvo žwotního prostredl 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+P05 číslo ZL: ZLOS 
Zhotovitel: KERSON spol. s r .o .  , 
Změnový list vystavil: . 
Datum: 20.10.2021 

Podepsaní zmocněnci potvrzujív souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Technologický plyn 

Popis a zdůvodnění změny: 

Během realizace nových rozvodů technologických plynů bylo zjištěno, že je potřeba osadit 

nové komponenty koncových prvků ve svařovně. Stávající koncové prvky jsou zdůvodu 

technického stavu nevyhovující. Projektová dokumentace také neobsahuje uzemnění rozvodů 

& konstrukce tlakové stanice, které jsou nezbytné k řádnému zprovoznění technického celku. 

Tlakovou stanici je nutné dovybavit kotvícím systémem pro tlakové lahve a také samostatným 

osvětlením. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 

0,00; Kč 43 194,70; Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
Nemá vliv na termín dokončení. 

43 194,70,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
dojakosti materiálů, provedeníapod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. A 

Podpis zmocněnce zhotovitele: )% _ Pcdpis zmocněnce objednatele: 

Střední dhorn 
& Střední dharn n]čHištŠL 8 _ _. . „13793 Dobré 

H r a d e c w  K r Š É Q Y É M  VDCL o albu ře 1 ú 4 1 Í ; Í . E - w  ?. J ů .  „JH—..,.. L i tá—1536040 

Vacsina 1338, 500 02 Hradec Kr .; P .; (__š.lH_—JI__D . www.kerson.cz 
300175790 Datum:20. 10. 202Ě=003f7590 D521Č52C2 361 (11 Datum: 20. 10. 2021 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu): 

Posoudil způsobílost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 0.00 a OZE): 

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník



!: KAPITULACE STAVBY 
20211012 

! avba: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI V DÍLNÁCH J. KRUŠINKY 

KSO: 
CC-CZ: Místo: Hradec Králové, J. Krušinky 
Datum: 

Zadavatel: 
IČ: 
DIČ: Zhotovitel: 
IC: Kerson spol. s r.o. 
DIC: Proiektant: 
IC: 
DIČ: Zpracovatel: 
IČ: 
DIČ: Poznámka: 

Cena bez DPH 

Sazba daně Základ daně DPH základni 21 „00% 43 194,70 snížená 15.00% 0,00 

Cena s DPH v CZK 

Projektant Zpracovatel 

ELIER 11 HRADšC HRÍH caff- &. m 
„žní870 

ECU 03 l lmdec Krát-1.153 
IČ 47450347 má cz:-manu? 

Datum a BnLSi Razítko 

l_ Objednavatel _ 

ředn' odborná škola 
a tředn odborné učiiiště. 

Hradec Králové, Vocelova 133_8 
Vacelova 1338 500 02 Hradec Králavé 

IČ: 00175790 DIČ: 6200175790 Datumgpogpis: J M  861 LL) 

% 

Datum a pegas: 

Žlítovitel 

Datumagadgig z 2 _ " 2021 

Strana125 

19.10.2021 

45536040 
CZ45536040 

43 194.70 

Výše daně 
9 070,89 

0,00 

52 265,59 

Razítko 

Razítko 

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník



_ .KAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ 
( d: 20211012 

,/ ..tavba: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI v DÍLNÁCH J. KRUŠINKY 
Místo: Hradec Králové, J. Krušinky Datum: 19.10.2021 Zadavatel: 

Projektant: , Zhotovitel: Kerso-n spol. s r.o. Zpracovatel: 
Kód Popis 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 
Náklady : rozpočtů 

43 194,70 52 265,59 ZL 08 Technologický plyn 
43 194,70 52 265,59 

Strana '2 z. 5 



_7 
/„ ť KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
SNÍŽENÍ ENERGETiCKÉ NÁROČNOSTI v DÍLNÁCH J. KRUŠINKY Objekt: 
ZL 08 - Technologický plyn 

KSO: 
Misto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 
Kerson spol. s r.o. 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Datum 2330d: Razítko 

Objednavatel 

Datum a godpis: Razítko 

Základ daně 
43 194,70 

0.00 

Strana -3 z 5 

00-02 
Datum 

IČ: 
DIČ: 
IČ: 
DIČ: 
IC: 
DIČ: 
IČ: 
DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 
15.00% 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum agodpís: 

Zhotovitel 

Datum a Qgpis: 

19.10.2021 

45536040 
CZ45536040 

43 194,70 
Výše daně 

9 070,89 
0,00 

52 265,59 

Razítko 

Razítko 



: :EKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ ! l 

" tavba: 
,! SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI v DÍLNÁCH J. KRUŠINKY ] Objekt: 

;! ZL 08 - Technologický plyn 
' Místo: 

Datum: 19.10.2021 Zadavatel: 

Projektant: 
Zhotovitel: Kerson spol. s r.o. 

Zpracovatel: Kód dílu - Popis 

Cena celkem [CZK] Náklady ze soupisu prací 
43 194,70 PSV - Práce a dodávky PSV 
43 194,70 

43 194,70 

723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 

Strana 4 z 5 



l ! 

,? 

Objekt: 

JUPIS PRACÍ 
tavba: 

Místo: 

SNIŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI v DÍLNÁCH J. KRUŠINKY 
ZL 08 - Technologický plyn 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

Kerson spoi. s r.o. 

Papis 

Náklady soupisu celkem 

(
O

m
—

d
m

m
-

L
W

N
A

 
4

4
 

.
.

.
t

o
 

_ ;
 

N
 

D
 

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

U
 

PSV 
723 
0763413 
14008167 
14008168 
4599400 
4599430 
4599440 
79043 
79044 
8685 
kat 
uzenm 

741372e10 

Práce a dodávky PSV 
Zdravotechnika - vnitřní plynovod 
rukojeť U? 
rozvodka 6114 02 
rozvodka G3f8 levá 
matice G1l4 
matice G3!8LH 
nástavec na hadici 8 
hadice kyslík 
hadice acetylen 
nástavec na hadici 114x6 
kotvící systém mupro 
uzeméní tlakové stanice a potrubí 
D+ Montáž svítidlo LED přisazená stropní venkovni vč. přívodu, vypínačů ajštění 

Strana 5 2 5  

MJ 

ks 
ks 
ks 
ks 
ks 
ks 

ks 
kpl 
kpl 

kus 

Datum: 19.10.2021 
Projektant: 
Zpracovatel: 

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

43 1 94,70 

43 194,70 
43 194.70 

6,000 2 164,00 12 984,00 
3,000 900,00 2 700,00 
3,000 900,00 2 700,00 
3.000 27.00 81.00 
3,000 31 „00 93.00 
3.000 30,00 90,00 

18.000 30,00 540,00 
18.000 30,00 540,00 
3,000 20,00 60.00 
2.000 6 703,35 13 406,70 
1.000 5 000.00 5 000.00 
2,000 2 500,00 5 000,00 

m 

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník

MATĚJČKOVÁ Kateřina
Obdélník


